3902/2024-8798(2)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И
ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 420-799

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об утверждении финансового управляющего

г. Архангельск  Дело № А05-13672/2022

25 января 2024 года

Арбитражный суд Архангельской области в составе судьи Липониной М.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Макогоновой Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в деле о несостоятельности (банкротстве)

Варницыной Валентины Аркадьевны (дата рождения: 19.06.1954; место рождения: пос.

Индига Канино-Тиманского р-на Архангельской области; СНИЛС: 058-993-475-36; ИНН

830002200341, место жительства: 166722, п. Индига Заполярного района, Ненецкий

автономный округ, почтовый адрес: 191123, Санкт-Петербург),

вопрос об утверждении финансового управляющего,

при участии в судебном заседании: не явились (извещены),

установил:

в Арбитражный суд Архангельской области 01.12.2022 поступило заявление

Варницыной Валентины Аркадьевны (далее – должник) о признании её несостоятельной

(банкротом). Определением Арбитражного суда Архангельской области от 06 декабря

2022 года заявление принято, возбуждено производство по делу о банкротстве.

Решением Арбитражного суда Архангельской области от 06 февраля 2023 года

(резолютивная часть решения от 31.01.2023) должник признан несостоятельным

(банкротом), в отношении должника введена процедура реализации имущества

гражданина сроком на шесть месяцев. Финансовым управляющим должника утвержден

арбитражный управляющий Шуховцев Алексей Алексеевич.

Определениями суда срок процедуры реализации неоднократно продлевался.

В Арбитражный суд Архангельской области от Управления Росреестра по

Калининградской области поступило сообщение о дисквалификации арбитражного

управляющего Шуховцева Алексея Алексеевича.

Судом установлено, что решением Арбитражного суда  Калининградской области

от 19.09.2023 по делу № А21-6620/2023, оставленным без изменения постановлением суда

апелляционной инстанции от 21.12.2023, арбитражный управляющий Шуховцев Алексей

Алексеевич привлечен к административной ответственности, предусмотренной частями 3,

3.1 статьи 14.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев. Решение суда вступило в законную

силу.

Определением суда от 29.12.2023 Шуховцев Алексей Алексеевич отстранен от

исполнения возложенных на него обязанностей в настоящем деле о несостоятельности

(банкротстве), вопрос об утверждении финансового управляющего назначен в настоящем

судебном заседании.

Должник, иные лица, участвующие в деле, извещенные о времени и месте

судебного разбирательства надлежащим образом, в судебное заседание своих

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/

А05-13672/2022

2

представителей не направили. Дело рассмотрено в порядке статьи 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в отсутствие указанных лиц.

В соответствии с пунктом 12 статьи 213.9 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового финансового управляющего в порядке, установленном указанной статьёй.

На основании пункта 2 указанной статьи арбитражный суд утверждает

финансового управляющего в порядке, установленном статьёй 45 Закона о банкротстве.

С соответствии с пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе

иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в

течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном данной

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Сведения о проведении собрания кредиторов суду не представлены.

Саморегулируемая организация Ассоциация «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий», членом которой был отстраненный

арбитражный управляющий, представила кандидатуру Мякишковой Юлии Николаевны, а

также информацию о соответствии кандидатуры требованиям, предусмотренным

статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Рассмотрев поступившие документы, приняв во внимание отсутствие в материалах

дела доказательств того, что кандидатура Мякишковой Юлии Николаевны не

соответствует требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве,

суд утверждает финансовым  управляющим должника Мякишкову Юлию Николаевну

(ИНН 425200647158, почтовый адрес: 454128 г. Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я

10768, № отделения 128, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих 22153).

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 184, 185, 223, 224 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 45, 213.9 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим гражданина Варницыной Валентины

Аркадьевны арбитражного управляющего Мякишкову Юлию Николаевну.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение десяти дней со дня его вынесения в Четырнадцатый арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Архангельской области.

Судья  М.В. Липонина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 09.03.2023 6:36:00
Кому выдана Липонина Мария Владимировна

consultantplus://offline/ref=556F33B6F03A1F9FB0AD2BA8FB08FD24B53946E58C0CC0F68541E7BBFA807DD28610DB1744OAP3M